

Распоряжение Правительства РФ от
22.02.2016 N 281-р
«О внесении изменений в распоряжение
Правительства РФ от 04.12.2014 N 2462-р»

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**РАСПОРЯЖЕНИЕ от 22
февраля 2016 г. N 281-р**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2014 г. N 2462-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 50, ст. 7229; 2015, N19, ст. 2856).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 22 февраля 2016 г. N 281-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 2462-Р**

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Минприроды России осуществлять контроль за реализацией первоочередных мероприятий с представлением до 15 декабря 2017 г. доклада в Правительство Российской Федерации."

2. В комплексе первоочередных мероприятий, направленных на ликвидацию последствий загрязнения и иного негативного воздействия на окружающую среду в результате экономической и иной деятельности, утвержденном указанным распоряжением:

а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

"1. Демонтаж здания хлорного цеха бывшего открытого акционерного общества "Амурскбумпром" и рекультивация территории в промышленной зоне г. Амурска (Хабаровский край)	Минприроды России, федеральное государственное бюджетное учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт охраны окружающей среды", Правительство Хабаровского края	52,4	7,27	улучшение экологических условий проживания 40 тыс. человек, демеркуризация 26,8 тонн ртутьсодержащих отходов, возврат в хозяйственный оборот 40 га земель промышленного назначения";
--	--	------	------	--

б) в позиции 3 в графе "федеральный бюджет" цифры "195,2" заменить цифрами "175";
в) в позиции 4 в графе "федеральный бюджет" цифры "158" заменить цифрами "156,42";
г) в позиции 5 в графе "федеральный бюджет" цифры "23,6" заменить цифрами "16,59";
д) в позиции 6 в графе "федеральный бюджет" цифры "150" заменить цифрами "111,68";
е) в позиции 7 в графе "федеральный бюджет" цифры "61,9" заменить цифрами "61,87";
ж) в позиции 10 в графе "федеральный бюджет" цифры "20,2" заменить цифрами "16,5";
з) в позиции 11 в графе "федеральный бюджет" цифры "84" заменить цифрами "83,6";
и) позицию 13 изложить в следующей редакции:

"13. Выполнение второго этапа рекультивации городского полигона твердых бытовых отходов "Фунтово" в Приволжском районе (Астраханская область)	Минприроды России, федеральное государственное бюджетное учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт охраны окружающей среды", Правительство Астраханской области	102,8		проведение работ по выравниванию тела полигона твердых бытовых отходов на площади 37 га, изоляция твердых бытовых отходов слоем песка на площади 37 га в целях предотвращения их возгорания";
---	---	-------	--	---

к) в позиции 14 в графе "федеральный бюджет" цифры "329,5" заменить цифрами "329,4"; л) в позиции 17 в графе "федеральный бюджет" цифры "110" заменить цифрами "95"; м) в позиции 19 в графе "федеральный бюджет" цифры "20" заменить цифрами "10"; н) в позиции 25 в графе "федеральный бюджет" цифры "47" заменить цифрами "39,9"; о) дополнить позицией 27 следующего содержания:

"27. Разработка программы по ликвидации накопленного экологического ущерба в бухте Золотой Рог, г. Владивосток (Приморский край)	Минприроды России, федеральное государственное бюджетное учреждение "Всероссийский научно-исследовательский институт охраны окружающей среды"	66,88	проведение обследования дна бухты Золотой Рог, проведение экологических исследований выявленных объектов накопленного ущерба, разработка программы ликвидации объектов накопленного экологического ущерба".
--	---	-------	---